

ПРИКАЗЫВАЕМ:

О внесении изменения в совместный приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 августа 2022 года № 265 и Заместителя Премьер-Министра — Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа 2022 года № 871 "О некоторых вопросах вывоза сельскохозяйственных животных"

Совместный приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 декабря 2022 года № 430 и Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан от 21 декабря 2022 года № 1303. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 декабря 2022 года № 31188

1. Внести в совместный приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 августа 2022 года № 265 и Заместителя Премьер-Министра — Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа 2022 года № 871 "О некоторых вопросах вывоза сельскохозяйственных животных" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 29220) следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Ввести сроком на шесть месяцев запрет на вывоз с территории Республики Казахстан маточного поголовья крупного рогатого скота (код единой товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза 0102) и маточного поголовья мелкого рогатого скота (код единой товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза 0104).".
- 2. Департаменту агропродовольственных рынков и переработки сельскохозяйственной продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего совместного приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на курирующих соответствующее направление вице-министров сельского хозяйства и финансов Республики Казахстан.
- 4. Настоящий совместный приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Заместитель Премьер-Министра	
- Министр финансов	Е. Жамаубаев
Республики Казахстан	

Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан
"СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

____ Е. Карашукеев